<sup>1)</sup> Według objaśnienia podanego przez Alexandra z Siecina Krasickiego (Dod. do Gaz. lwowskiej 1859, nr. 27) ten *Iurscha Labatha de Zukow* zwał się Jurszą herbu Labędź Żuchowskim a pisał się od wsi Żuchowa w województwie Sandomierskim leżącej.

<sup>2)</sup> Paweł Odrowąż ze Sprowy, kasztelan lwowski, nie jest umieszczony w spisie kasztelanów tamtejszych w koronie polskiej Niesieckiego.

<sup>3)</sup> Nicolaus Slappa Camerarius Leopoliensis według wyż wymienionego objaśnienia p. Al. Krasickiego nie jest kto inny jak Mikołaj Slabosz z Dąbrowy herbu Wieniawa, tworzący z Mężykami dom jeden, z których to

versis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris Quomodo veniens personaliter ad nostram et aliorum dominorum nobiscum protunc Iudicio terrestri residencium presenciam Generosa domina Elizabeth, heres de Golegori, filia Magnifici Nicolai Gologorsky, Castellani haliciensis pie memorie, non compulsa nec coacta, nec aliquo errore devio seducta, menteque corpore existens sana ac amicorum suorum maturo freta consilio, coram eodem Iudicio terrestri libere recognovit, quia villam Regie Maiestatis tenuteque sue protunc dictam Olenczycze<sup>1</sup>), in districtu leopoliensi sitam, unacum litera Regali in se Centum marcas continente et cum eodem Iure, prout sola tenuit, habuit et possedit a suis antecessoribus, Magnifico domino Petro de Schamotuli, Castellano Poznaniensi et Capitaneo Maiorispolonie generali et suis successoribus, condescendit et condescendens rite ac racionabiliter et irrevocabiliter iusto condescensionis titulo resignavit. Pro quibusquidem Centum marcis ipsa Elizabeth ab ipso Domino Petro Castellano Poznaniensi solutionem totalem et effectualem recognovit et per expressum est fassa recepisse et realiter levasse. In qua quidem condescensione dicte ville Olenczycze ipsa Elizabeth et sua posteritas ipsum Dominum Petrum Castellanum Poznaniensem et suos successores ab omni persona sexus utriusque iuxta consuetudinem terrestrem, prout ad aliquam personam prescripicio terrestris spectat et dinoscitur pertinere, protegere et tueri est obligata et tenebitur, Nullo Iure ipsum dominum Petrum, Castellanum Poznaniensem, evadendo, nec aliqua prescripcione, colloquio generali, Nec eciam aliqua re excogitata sibi in facto subsidiaria, que ipsi Elizabeth prodesse sibique Domino Petro obesse videretur. Super que omnia per ipsum Dominum Castellanum Poznaniensem memoriale est positum, per nos vero receptum. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt Appensa. Actum et Datum Leopoli die sabbato proximo post festum sancti Georgy (26 Kwietnia) Anno domini Millesimo quadringentesimo Sexagesimo Sexto, presentibus ibidem Generosis et Nobilibus Iohanne Swynka de Pomorzany vexillifero, Iohanne Iaczymyrsky Dapifero leopoliensibus, Sigismundo de Pomorzany Tenutario in Crasnystaw, Iohanne et Dobeslao de Olesko, Sigismundo de Kalysschany, Iohanne alias Iwaskone de Czemyrzyncze, Thoma lopaczensky Et alys quampluribus testibus fide dignis circa premissa.

Mężyk znaczniejszy Jan Słabosz z Dąbrowy był russkim wojewodą 1436 r. zmarł 1437 r. Ten sam Jan Mężyk z Dąbrowy pisze się w r. 1427 (nr. XLIX dyplomatariusza niniejszego) *Supremus pincerna domini Regis et Capitancus Russie generalis*, w r. 1431 zaś (nr. LIII zbioru naszego) *Capitaneus Leopoliensis*.

<sup>1</sup>) Porównaj dokument Nr. XCIV i adnotację tamże do nazwy téj dołączoną.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (nr. XXXV), zawieszone były dwie pieczęcie, po których pozostały dwa paski pergaminowe. Na odwrotnej stronie pergaminu napis współczesny:

Resignacio ville Olenczycze et litere super eandem domino Poznaniensi per Elyzabeth 1466.

## CVIII.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemscy lwowscy poświadczają, że Grzegorz z Sanoka, arcybiskup lwowski, wypłacił Piotrowi, kasztelanowi poznańskiemu i jeneralowi wielkopolskiemu, sześćset grzywien należące się temuż za wykup wsi Obroszyna.**

**1466.**

Nos Petrus de Brancze Iudex Neenon Iohannes de Vyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo veniens personaliter ad nostram et aliorum dominorum nobiscum protunc Iudicio Terrestri residencium presenciam Famosus dominus Brzeyczuch, Civis Leopoliensis, Cui coram nobis Magnificus dominus dominus Petrus Castellanus Poznaniensis et Capitaneus Maiorispoloniae generalis, plenam potestatem dedit ad recipiendam, tollendam et levandam summam pecuniarum, scilicet Sexingentas Marcas monete et numeri Polonicalium, de manibus Reverendissimi in Christo patris et domini domini Gregory dei gratia Archiepiscopi Leopoliensis, Quas eidem Magnifico domino Petro Castellano ipse dominus Archiepiscopus tenebatur pro villa Obrosehyn<sup>1)</sup> de manib[us] suis redempta, videlicet Tricentas Marcas in paratis, ducentas Marcas, in quibus obligaverat ipse dominus Archiepiscopus Eidem domino Petro Castellano villam Rzeczyezany et Centum in quibus obligaverat domum Archiepiscopalem in Circulo Leopolieusi sitam, Recognovit se idem dominus Nicolaus Breyczuch plene, realiter et cum effectu prefatas Sexingentas Marcas recepisse et levasse Et de inscripcione libri Terrestris inscripcionem, quam ipse dominus Archiepiscopus in dictis Sexingentis marcis ipsi domino Castellano fecit, delere mandavit. Super que ipse dominus Archiepiscopus memoriale posuit, quod nos recepimus. In cuius Rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli feria Sexta ante festum Pentecostes proxima

<sup>1)</sup> Porównaj dokumenta Nr. CII, CIV i CV.

(23 Maja) Anno domini millesimo quadringentesimo Sexagesimo sexto. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus dominis Georgio Stromilo Succamerario, Iohanne Swynka vexillifero, Iohanne Chodorowsky dapifero, Iohanne Culykowsky Subdapifero, Nicolao Clusz, Paulo Burzynsky, Et alys ad premissa testibus.

Oryginał na ćwiartce pergaminowej w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXXIV). Zawieszone były na paskach pergaminowych dwie pieczęci, z których pierwsza pozostała i przedstawia na wosku wyciągnięty herb Hołobok. Na odwrotnej stronie pergaminu napis:

Oblata et revisa in Conventu Regni Varschoviensi

14 Marcy 1564.

## CIX.

**Ihnat z Kutyszeza sędzia i Piotr z Godów chorąży haliccy poświadczają, że Piotr z Dobejowa, podsłdek halicki, sprzedał wieś swoją Siemiankowee, w obwodzie halickim położoną, za dwieście pięćdziesiąt grzywien zwykłej monety Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu.**

**1466.**

Nos Ihnath de Cuthiscza Iudex et Petrus de Godow Vexillifer halicienses prout loco subiudicis Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium Noticiam habituris, Quomodo veniens personaliter coram nobis Iudicio presidentibus Generosus Dominus Petrus de Dobeyow, Subiudex halicensis, non compulsus, nec coactus, nec aliquo errore devio seductus, Sed existens sanus mente et corpore, publice Recognovit, Quia villam suam dictam Syemankowcze<sup>1)</sup>, in Terra et Districtu haliciensi sittam, (sic) Reverendissimo in Christo patri domino ac domino Gregorio, Dei gratia Archiepiscopo leopoliensi, et sue Ecclesie pro Ducentis et Quinquaginta Marcis numeri et monete polonicalis, communiter in Regno Polonie currentis, Quadraginta et octo grossos quamlibet in marcam computando, vendidit perpetualiter et pro eadem villa Syemankowcze solucionem plenariam Dictarum Ducentarum et Quinquaginta Marcarum recepit et levavit realiter et cum effectu et iam coram nobis eandem villam ipsi Domino Archiepiscopo et sue Ecclesie resignavit et realem ac actualem possessionem dedit. Quam villam ipse Dominus Archiepiscopus et sua Ecclesia cum omnibus eiusdem ville utilitatibus, fructibus, Censibus,

<sup>1)</sup> Syemankowcze dzisiaj Siemikowee w powiecie rohatyńskim do r. k. arcybiskupstwa lwowskiego należące.

proventibus, Dacionibus, Campis, Agris, pratis, Silvis, Nemoribus, Gays, piscinis, Demissionibus ipsarum, Molendinis, ipsorum Emolimentis Et universis attinencys et pertinencys ad ipsam villam exantiquo spectantibus, tenebit, habebit et pacifice possidebit, eum eodem Iure et Dominio, prout ipse Petrus Subiudex tenuit et possidebat, perpetue et in Eum, constituens ipsum Dominum Archiepiscopum et Ecclesiam suam eiusdem ville verum et legitimum dominum et heredem, Hoc specialiter expresso, Quod ipse Dominus Archiepiscopus et sui successores debet (*sic*) perpetue pro Anima ipsius Petri Subiudicis Et Generose Domine Elene moderne Consortis sue carissime Semel singulis Annis Missam pro defunctis ad . . . . .<sup>1)</sup> peragere perpetue et in Eum. Et super hoc Memoriale positum est, quod Iudicium recepit. In cuius Rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt Subappensa. Actum et Datum in halicz feria Quarta proxima post festum penthecosten (*28 Maja*) Anno Domini Millesimo Quadragecentesimo Sexagesimo Sexto, presentibus Magnificis et Generosis dominis Stanislao de Chotecz pallatino (*sic*) Terre Russie generali, Camenecensi ac Haliciensi Capitaneo, Michaele Muzilo de Buczacz pallatino podoliensi, Snyathinensi, Colomiensi Capitaneo, Iohanne de Daleyow Succamerario, Iohanne de Marthinow Subdapifero, Iohanne de Bolschow Gladifero, Zavissio de Hnyleze Et Alys quampluribus fide dignis ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (nr. XXXIII). Zawieszone były na paskach pergaminowych dwie pieczęcie, z tych druga pozostała i przedstawia na wosku wycięnięty herb Odrowąż Piotra z Godów. Dokument ten był intabulowanym na dniu 28 Stycznia 1784 r. in Libro Fundat. Tomo XVI, pag. 54 według notaty na odwrotniej stronie pergaminu.

## CX.

**Michał i Jan z Buczacza dziedzice na Jazłowni potwierdzają i pomnażają fundacyją kościoła parafialnego w Jazłowni dokonaną w r. 1436 przez ojca ich Teodoryka z Buczacza.**

**1467.**

**In nomine Domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Cum ea que inter homines fiunt et aguntur ipsaque homines temporibus eviternis optant permanere, ne simul cum fluxu temporis ac decessu hominum ea contingat decedere, sagax humane nature conditio ea consuevit literis ac testibus fide dignis neenon sigillorum

<sup>1)</sup> Neeczytelny jeden wyraz.

munimine roborare, ut habere valeant robur perpetue firmitatis atque memoriam sempiternam. Proinde Nos Theodoricus de Buczacz alias heres in Iazlowiecz<sup>1)</sup> universis et singulis presentibus ac futuris cupimus fore notum serie presencium. Quomodo curam sollicitam gerentes continue de salute nostre ac predecessorum nostrorum animarum optantesque cultum divine laudis summopere adaugere et sacratarum edium dotacionem Ecclesie parochiali Sancte Marie Magdalene et Rectori seu Plebano eiusdem Ecclesie in Iazlowiecz, cuius ius patronatus et collacio ad nos tanquam ad verum et legittimum patronum dignoscitur pertinere, villam nostram Niezbrody<sup>2)</sup> dictam in terra Podolie in districtu Czerwonogrodensi sittam et locatam cum omni iure et Dominio et omnibus illius ville utilitatibus, fructibus, censibus, proventibus et obvencionibus universis, Neconon agris, pratis, campis, pascuis sive nemoribus, gais, quercretis, pinetis, mellificys, rubetis, virgultis, sareptis, venacionibus, aucupacionibus, aquis et earum decursibus, fluminibus, lacubus, stagnis, paludibus, rivulis, scaturiginibus, piscinis, piscatorys, quas piscinas Rector pro tempore existens in rivulo dicto Holowiszna fundare et edificare debet tantas, quantas habere poterit cum ambabus ripis dicti rivuli, quam longe lateque easdem piscinas diffundere poterit una cum molendino ac eius emolumentis et generaliter cum omnibus et singulis prescripte ville utilitatibus, que nunc sunt ibi vel in futurum fieri poterint, in confinys ville prediecte tam longe lateque, prout eadem villa ab alys villis rivis circumquaque adiacentibus in suis metis et graniciebus est limitata et distincta, ibi nihil iuris aut dominij pro nobis aut nostris successoribus in eadem villa Niezbrody reservando, dedimus, assignavimus et inscripsimus serieque presencium damus, assignamus et inscribimus temporibus perpetuis. Ut autem Rector seu Plebanus Ecclesie supradicte et melius et securius valeat ac possit divina attentare et se a cura terrenorum semovere, eidem Rectori, qui nunc est vel fuerit pro tempore, ac Ecclesie supradicte adiunximus atque addimus subsidia atque nostras dotaciones tenenda, danda atque solvenda, nos atque nostros successores legitimos obligamus ac astringimus per presentes temporibus eviternis. In primisque in districtu Czerwonogrodensi post omnes nostras ac nostrorum Successorum legitimorum araturas, que nunc coluntur vel in futurum colentur decimas manipulares omnis grani annis singulis dari assignare cum

<sup>1)</sup> Jazlowiec miasto w powiecie buczackim.

<sup>2)</sup> Niezbrody wieś ta nazywa się dzisiaj Znibrody, leży w powiecie buczackim i jest do dziś własnością r. k. probostwa w Jazlowcu. Czy w r. 1467 nazywała się rzeczywiście Niezbrodami, jak napisano tutaj, czy też nazwa ta jest tylko przekrcona przez przepisywacza, trudno osądzić, ponieważ przywilij drukujemy nie z oryginalu, lecz z kopii.

effectu et . . . . .<sup>1)</sup> ex integro debemus, volumus ac tenemur. Item duos laneos civiles una cum area, ubi possit allodium constituere donamus et dedimus. Item in tribus nostris molendinis videlicet in Iazlowiecz, Zaleszcze et Przewloka<sup>2)</sup> decimam metretam de omni grano singulis septimanis Plebanus tollet ac levabit. Item unam piscinam in suburbio oppidi nostri iazloveeensis in rivulo eciā Iazlowiecz nuneupato. Item unam parvam piscinam vulgariter Sadzawka prope Ecclesiam adiacentem. Item in flumine Surzyn unam piscinam magnam, que quondam incepta erat, adiacentem prope Camiennebrodu dedimus et damus serie presencium parando predice Ecclesie et suo Rectori existenti nunc et in evum. Item Edes Ecclesie et suo Rectori privatas inter ripam fluminis Stripa et viam vulgariter Dmitrowa droga damus et assignamus. Item incole ville Ecclesiastice seu villani videlicet Niezbrody in nostra villa et eius consinys videlicet Sokolow<sup>3)</sup> debent uti et gaudere omnibus et singulis fructibus et utilitatibus, quibus omnes villani eiusdem ville Sokolow gaudent et utuntur sine omni impedimento temporibus perpetuis. Item Eidem Rectori singulis annis unum equum de nostra equirea etatis unius anni nos ac Successores nostros legitimos inscribimus et astringimus per presentes dare et assignare irrecuse. Item annis singulis de decimis porcorum et Seropharum, que nobis aut nostris Successoribus de nostris mericis inter fluvium Stripa et villam Sokolow dabuntur et solventur ratione decime eidem Plebano ac Sue Ecclesie a centum porcis seu serophis quinque porcos seu serophas et a quinquaginta tres dare tenebuntur. Insuper de quolibet laneo oppidi predicti Iazlowiecz omnes oppidani agros colentes annis singulis unam tunnam silinginis, aliam avene mensure eiusdem oppidi, ceterique oppidani agros non colentes domosque possidentes per quattuor (*sic*) grossos parvos et eorum inquilini per duos singulis quattuor temporibus anni dare et solvere sunt astricti temporibus eviternis. Item Braxatorium in platea eundo de circulo oppidi in dextra parte eundo ad portam civitatis, circa quam portam damus hortum inter rivulum iazlowiecz et fluvium Olchowiecz incipiens a valle, ubi dictus fluvius iazlowiecz prius manabat seu fluebat, usque ad scabella per que itur ad Ecclesiam. Item Hortum aliud incipientem a ponte circa ripam dicti fluvy Olchowiecz Et e converso circumferentialiter usque ad pontem pro fructibus reservandis. Item Hortum incipientem a prima semita eundo ad Ecclesiam usque ad balneum castrense circa ripam fluvy dicti Olchowiecz usque ad hortum Petri

<sup>1)</sup> Jeden wyraz nieczytelny.

<sup>2)</sup> Przewloka z Zalem wieś w powiecie buczackim.

<sup>3)</sup> Sokolów wieś w powiecie buczackim.

Chorazy. Item Quilibet Plebanus pro tempore circa eandem Ecclesiam existens vicarium sovere seu servare sit adstrictus et tenebitur. In quorum omnium testimonium nostrum Sigillum presentibus est subappensum. Actum et Datum in Zaleseze feria sexta in Crastino purificacionis Marie gloriose virginis (3 Lutego) Anno Domini Millessimo (sic) Quadringentessimo (sic) Trigessimo (sic) Sexto, presentibus Reverendissimo in Christo patre Domino Domino Paulo Dei gracia Episcopo Camenecensi ac Honorable et nobilibus Dominis Paulo Capellano eiusdem Reverendissimi Patris, Domarato de Sladkow, Bartholomeo Tribuno Camenecensi de Blisniowa, Nicolao de Poznania, Iacobo de Rybiez, Thoma Kotskowicz, Slawcone de Gorki, Woleslao de Kontrowo heredibus et alys quam pluribus fide dignis circa premissa tunc presentibus.

Quas omnes dotaciones et inscripciones patris nostri Nos Michael et Iohannes de Buczacz alias heredes de Iazlowiecz fratres germani indivisi scripto presenti ratificamus, confirmamus et perehennamus (sic) videntesque quod laudes divine in eadem Ecclesia secundum Christianitatis decenciam depromuntur et decantantur atque peraguntur, volentes ut non minuantur, sed pociora capiant incrementa, Cupientesque diem extremum operibus nostris prevenire, de nostris bonis proprys adiungimus quedam subsidia in hunc modum. Primo damus in scripturis ac incorporamus perpetue et in evum eidem Ecclesie seu eius Plebano pro tempore existenti piscinulam in suburbio et in rivulo Iazlowiecz inferiorem piscinulam Plebani sup . . . .<sup>1)</sup> Item Hortum iacentem prope hortum prius scripti Chorazy et pro apibus reservandis in loco bene provento, ubi Plebano eiusdem Ecclesie commodius videbitur. Item Brassatorium in loco sine damno et destruccióne oppidi Plebanus edificare poterit, in quo oppidani et villani nostri libere absque omni impedimento laborare poterint per laboratores eiusdem Brassatory. Eciādamus et inseribimus perpetue et in evum tres marcas pecunie consueti numeri polonici et monete in terra currentis de nostro thelonio iazlowecensi singulis annis et . . . .<sup>2)</sup> dare irrecuse. Qui Plebanus pro tunc existens pro huiusmodi nostris adiunctionibus et inscripcionibus tenebitur et erit adstrictus per nos aut nostros successores unam missam in septimana videbit singulis feris secundis Requiem pro animabus predecessorum nostrorum alta voce decantare, aliam vero die Sabbatino singulis septimanis videlicet Salve Sancte parens pro peccatis et salute nostra nostrorumque successorum legittimorum similiter alta voce decantare tenebitur. Item eciādamus idem Plebanus circa eandem Ecclesiam nostram

<sup>1)</sup> Kilka liter zniszczonych, moze supradicti.

<sup>2)</sup> Dwa wyrazy nieczytelne.

proprie existens quibusvis Quatuor temporibus vigilias et unam missam pro defunctis alta voce depromere atque per sacerdotes suos agere tenebitur. Item eciā quilibet Rector eiusdem Ecclesie propter huiusmodi nostras adaucciones tenebitur alium vicarium servare et ad id per nos aut nostros successores erit astrictus. Sin autem contingat, quod tales inscripciones adimplere nollet Vicariumque alium servare postponeret, ex tunc nos et nostri Successores huiusmodi adiunctiones retinere possumus tamdiu, donec tales inscripciones et adstricções implebuntur. Harum quibus Sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et Datum in Jazlowiecz Sabbato infra octavas Visitacionis Beate Marie alias ipso die Sancti Procopi (4 Lipca) Anno Domini Millessimo (sic) Quadragecentessimo (sic) Sexagesimo (sic) Septimo. Presentibus Venerabili viro Domino Baz Canonico Leopoliensi, Necnon Honorabilibus Petro Plebano in Petlikowcze, Sigismundo Capellano nostro Castrensi ac Stanislao Vicario eiusdem Ecclesie, Nobilibusque Georgio de Zmigrod genero nostro, Thoma de Biala, Marco de Gagolino, Nicolao notario nostro, Petro Szloma ac alys multis fide dignis ad premissa vocatis.

Transumptum ex eius vero Originali per me Ioannem de Scarbimiria Notarium Publicum de mandato Reverendissimi et concordat  
cum suo originali de verbo ad verbum, de quo fidem facio  
manu propria.

Wydrukowano według kopii urzędowej przechowanej w archiw. kons. metr. lwows. obrz. łac.

## CXI.

**Kazimierz Jagiellończyk zapisuje Albertowi Borowskiemu, notaryuszowi królewskiemu, dwieście grzywien zwyklej monety na wsiah królowskich Kozłowie, Kropiwnie, Grodzisku, Oliszance i Tawrowie, w obwodzie trembowelskim polożonych, i oddaje mu wsie te w zastaw.**

**1467.**

**Kazimirus** Dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lythwanie, Russie Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis, Quomodo consideratis fidelibus assiduisque obsequys Nobilis Alberti Borowsky, Notary Nostri fidelis dilecti, quibus Nobis reique publice ac toti Corone in disposicione pacis cum Imperatore Thartarorum Mordulath nominato, a quo novissime revenit, Terisque et exercitibus eidem subiectis, a quibus tunc insecuritatem bellumque Regno

Nostro formidabamus, faciende pluribusque fatigis periculisque se exponendo dudum Nobis studuit complacere, horum itaque suorum intuitu serviorum, volentes eum favoribus et beneficys Nostris reddere consolatum et contentum Neconon ut ad similia exequendum eum in posterum reddamus prompциorem, Sibi suisque successoribus In bonis Nostris Regalibus Cozlow, Cropywna, Grodzysko, Olschanka et Thaurow<sup>1)</sup>, in Terra Nostra Haliciensi et districtu Trebowliensi sitis, Ducentas Marcas communis pecunie, monete et numeri polonicalis consueti, Quadraginta octo grossos in quamlibet marcam computando, dedimus, donavimus, inscripsimus et sumus largiti, tenoreque presencium damus, donamus, inscribimus et largimur, per ipsum Albertum Borowsky suosque legittimos successores predicta bona Cozlow cum alys villis superscriptis ad illa ab antiquo pertinentibus, et cum omnibus eorundem bonorum et villarum proventibus, censibus, redditibus, areis, incolis, laboribus, predys, agris, campis, pratis, pascuis, fluvys, fluminibus, piscinis, lacubus et eorum emolumentis, Silvis, desertis, borris, nemoribus, gays, mellifcys, venacionibus, aucupacionibus, Et generaliter cum omnibus utilitatibus, usibus, fructibus, quoconque nomine vocitentur, quicunque nunc ibi sunt aut in futurum arte rationeque humana poterint excogitari, Et cum omni Iure, dominio et proprietate, coherencysque et pertinencys universis, nichil penitus excipiendo, tenendum, habendum, pacificeque et quiete possidendum et utifendum, Tamdiu quoque Sibi aut suis successoribus dicte ducente marce per Nos aut Nostros successores integraliter et extoto fuerint persolute. Quibus tandem solutis, possessio dictorum bonorum et villarum ac aliarum pertinenciarum ad Nos et Nostros successores redibit et revolvetur pleno Iure, Iuribus tamen et Stacionibus Nostris semper salvis. Harum quibus Sigillum Nostrum appensum est testimonio literarum. Datum in Grodno Sabbato in vigilia omnium sanctorum (31 Października) Anno domini millesimo Quadragesimo Sexagesimo Septimo.

Relacio Venerabilis Alberti de Zychlin Custodis Sandomiensis, Gneznensis, Cracoviensis, Wladislaviensis etc. Canonici, Regni Polonie Vicecancellary.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. kap. metr. Iwowsk. obrz. łac. (Loc. III, nr. 3) dobrze zachowany i czytelnie pisany, pieczęć oderwana, pozostał po niej tylko pasek pergaminowy.

---

<sup>1)</sup> Kozłów w powiecie brzeżańskim. Kropiwna w powiecie złoczowskim. Grodzisko (Horodyszcze) i Olszanka przysiółki do Kozłowa. Thaurow dziś Toworów w powiecie brzeżańskim.

## CXII.

**Kazimierz Jagiellończyk zapisuje Albertowi Borowskiemu sto grzywien zwykłej monety na wsiach królewskich Kozłowie, Tawrowie, Kropiwnie, Krasnej, Olszance i Grodzisku w za-**  
**staw temuż Borowskiemu oddanych.**

**1468.**

Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lithwanie, Russie Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris, Quod dum superiori tempore Imperatore olim Edzigerei Thartharorum tunc in humanis agente et in quodam hoste suo Imperatore videlicet Transwolhensi optata potito victoria ad congratulandum eidem de triumpho Strenuum et Nobilem Albertum Borowsky Currentem nostrum fidelem dilectum Tharthariam misimus, quem non sine multis Impensi difficultatibus et discriminibus yberno tempore Campisque Thartarice Algore pruinarum, Niviumque et geluum acerbitate undique obiectis Iter huiusmodi constat peregisse, Quorum intuitu serviorum suorum volentes ipsum Nostre liberalitatis munificencia et graciaram prerogativa prosequi facereque consolatum ac de prompto facere prompeorem Sibi et ipsius Successoribus Centum Marcas communis pecunie, monete et numeri polonicalis consueti, Quadraginta octo grossos in quamlibet Marcam computando, In et super bonis Nostris Regalibus videlicet Coszlow, Thaurow, Cropywna, Grasna, Olschanka et Grodzisko<sup>1)</sup>, villis in Terris Russie et districtu Trebowliensi sitis, cum omnibus et singulis dictarum Villarum Censibus, Redditibus, proventibus, fructibus, usibus, laboribus, Angarys, Curys, arcis, predys, allodys, Ortis, agris, Campis, pratis, pascuis, graminibus, graminetis, Silvis, Borris, Gays, Nemoribus, Indaginibus, Sareptis, mericis, Rubetis, quercetis, dumetis, mellifiscyis, vocationibus, auecupacionibus, appendys, fluvys, fluminibus, lacubus, Stagnis, piscinis, piscaturis, Scenis, paludibus, Rivilis, Rivulis, Torrentibus, aquis et earum decursibus, Molendinis et eorum emolumentis, Cum omniq[ue] lure, dominio ac proprietate, ac generaliter cum quibuscunque utilitatibus, pertinencys et obvencionibus universis ad dictas Villas seu bona Nostra Regalia quolibet spectantibus, quibuscumque nominibus censeantur, Inscriptimus, demonstravimus, dedimus et donavimus, assignavimus, largiti sumus

<sup>1)</sup> Krasna w powiecie brzeżańskim. Inne tutaj wymienione wsie objaśnione już były przy dokumencie Nr. CXI, który porównaj.

ac Inscribimus, demonstramus, damus, donamus et largimur tenore presencium mediante, Per dictum Albertum et ipsius Successores tenendum, habendum, utifruendum, pacifice et quiete possidendum, ac in usus suos beneplacitos, prout sibi melius videbitur expedire, convertendum. Tamdiu donec prefate Centum Marce ipsi Alberto aut suis Successoribus per Nos aut Nostros Successores fuerint plenarie et integre exolute (*sic*). Quibus persolutis dictarum Villarum possessio ad Nos et Nostros Successores revertetur. Stacionibus et Iuribus Nostris Regalibus per omnia semper salvis. Harum quibus Sigillum Nostrum presentibus est appensum testimonio literarum. Datum Cracovie seria tercia infra Octavas Ascensionis domini (*31 Maja*) anno domini Millesimo quadragesimo sexagesimo octavo.

Relacio Venerabilis Alberti de Zichlin Regni Polonie  
Vicecancellary.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metrop. lwowsk. obrz. łac. (Loc. III, nr. 3), pieczęć oderwana, pozostał tylko pasek pergaminowy. Dokument ten był oblatowany w grodzie lwowskim na dniu 26 Lipca (feria quarta post Festum Sancti Iacobi) roku 1643. (Zobacz Acta castr. Leopol. rok 1643, tom 394 str. 1051—1053.)

## CXIII.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy lwowskiej poświadczają, że Jan Chodorowski pozwala Grzegorzowi, arcybiskupowi lwowskiemu, wykupić dobra Kuropatnicki, Czenyow i Budylów od mieszkańców lwowskiego Mikolaja Czornberg za sumkę zastawną 650 złotych.**

**1470.**

Nos Petrus de Brancze Iudex necnon Iohannes de Wyssokye Subiudex Terrestres leopolienses generales Significamus tenore Presencium quibus expedit generaliter universis tam Presentibus quam futuris Presencium noticiam habituris, Quomodo veniens personaliter Generosus dominus Iohannes Chodorowsky, dapifer leopoliensis, Recognovit quia consensit Reverendissimo in Christo Patri et domino, domino Gregorio dei gracia Archiepiscopo leopoliensi, ut redimeret villas suas scilicet Curopathnyky, Czenyow et Budylów<sup>1)</sup>, in districtu leopoliensi sitas, de manibus Famosi do-

---

<sup>1)</sup> Kuropatnicki, Ceniów i Budylów w powiecie brzeżańskim.

mini Nicolai Czornberg, Civis leopoliensis, in eadem totali summa pecunie, quam ipse Nicolaus Czornberg habuit sibi a prefato domino Iohanne Chodorowsky inscriptam, videlicet in Sexingentis quinquaginta florenis, cum omni Iure et potestate obligandi prescripte inscriptionis. Ad que omnia ipse Dominus Archiepiscopus memoriale Posuit, quod nos recepimus. In cuius Rei testimonium Sigilla nostra Presentibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli in terminis Particularibus feria Sexta post festum Circumcisionis Domini (5 Stycznia) Leopoli celebratis Anno ciudem Millesimo quadringentesimo Septuagesimo. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus Dominis Georgio Strumilo Succamerario, Iohanne Swynka vexillifero, Iohanne Chodorowsky dapifero, Iohanne Culykowsky Subdapifero leopoliensibus, Gunczac de Syenawa, Iwas-kone Duleppsky Et alys ad premissa testibus fide dignis.

Oryginał na éwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. Iac. (Loc. II, nr. 8). Na paskach pergaminowych zawieszone były dwie pieczęcie, z tych po pierwszej sędziego Piotra z Branic pozostał odłamek przedstawiający odcisk herbu Hołobok, druga podsędka zaginęła.

## CXIV.

**Jan Kola z Dalejowa, podkomorzy halicki, na rozkaz króla Kazimierza Jagiellończyka rozgranieza wsie królewskie Dubowiec i Chrostkow od wsi arcybiskupiē Bybło.**

**1470.**

Nos Iohannes Cola de Daleiow Succamerarius Haliciensis Recognoscimus omnibus et singulis quibus expedit universis per presentes, Quod nos de mandato et commissione speciali Serenissimi Principis et Domini Domini Kazimiri dei gracia Regis Polonie, Magni Ducis Lithwanie, Russie Prussieque Domini et heredis, Domini Nostri graciosissimi, unacum Magnificis, Generosis ac Nobilibus Dominis in Commissione predicta et mandato Regie Maiestatis descriptis et expressis, quorum eciam Sigilla ad firmorem fidem inferius presentibus una cum meo sigillo sunt appensa, videlicet Dominis Michaele Muzylo de Buczacz Palatino Podolie, Andrea Frydro de Pelschewicze Castellano, Ihnateone de Cutysze Iudice, Iohanne Spycznik de Bolschow Gladifero Haliciensisbus, Exivimus ad faciendas et distinguendas granicies inter villas Dubowiec et Chrostkow bona Regalia ex una et inter villam Bibel inferiorem bona Archiepiscopalia Ecclesie Leopoliensis, in terra et districtu Haliciensi sitas, parte ex

altera, et in presencia Magnifici domini Stanislai de Chotecz Palatini Russie et Camenecensis ac Haliciensis Capitanei, qui eciam speciale mandatum Regie Maiestatis super faciendis et distinguendis predictis granicys coram nobis exhibuit. Tunc nos vocatis ad hoc iuxta mandatum et Commissionem Regie Maiestatis senioribus et antiquis hominibus et idoneis viris de Halicz, Dubowiecz et Chrostkow, et ibi solum Deum habentes pre oculis prius omnium seniorum virorum predictorum conscientias de veritate et iusticia dicenda oneravimus, ex quorum et multorum aliorum seniorum ibi existencium pari et unanimi relatione exquisita, tales inter bona predicta Regalia et Archiepiscopalia fecimus, limitavimus et distinximus ac scopolis et signis fieri consuetis, ex utraque parte sipatis, consignavimus granicies. Primo videlicet ex parte ville Dubowiecz incipiendo a litora Dniestr iuxta rubetum Zawirbka dictum primum scopulum sipavimus, deinde supra procedendo et scopulos sipando ad viam, que vadit super aggerem piscine Biblensis, ubi ex utraque parte vie duos scopulos sipavimus et ab inde eundo versus lozy, que iacent super prata Biblensia usque ad viam antiquam, que vadit de Dubowiecz in Siemikowce, ibi similiter duos scopulos sipavimus, et inde eundo ad viam, que vadit de Wolezkow in Halicz. Et pretereundo scaturiginem, vulgariter vero krinicza, in Biblensi parte Berescyanka dictam, usque ad dupna mogila scopulos sipavimus. Item ex alia parte inter villas Chrostkow et Bibel, Incipiendo a Dniestr primum scopulum sipavimus in litora prope navigium dictum Szewkowsky przewoz, Et inde eundo directe per antiquum wamwoz versus montem Cutelowa dictum, et ab illo usque ad vallem, vulgariter do Doliny Rutka dictam, que est supra aggerem piscine maioris inferioris Kankolniezensis<sup>1)</sup>, et ibi per totum scopulos sipari fecimus. Datum in loco granicierum predictarum feria secunda post festum Sancti Iohannis Baptiste (25 Czerwca) Anno domini Millesimo Quadragesimo Septuagesimo.

Dokument ten był potwierdzony przez króla Zygmunta III w r. 1588. Potwierdzenie to brzmi:

**Sigismundus** Tercius Dei gratia Rex Poloniae, magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque etc. nec non eadem gratia designatus Rex Sueciae, Magni Ducatus Finlandiae Haeres etc. Significamus presentibus litteris nostris quorum interest universis et singulis, Reproductas et exhibitas Nobis esse per Reverendissimum in Christo Patrem Dominum Ioannem Demetrium Solikowski

<sup>1)</sup> Dubowce, Chorostków, Siemikowce, Bybło, Wolezków, Kąkolniki wsie w pobliżu Halicza.

Archiepiscopum Leopoliensem literas pergameneas factarum et erectarum granitierum inter bona Nostra Regalia villarum Dubowiee et Chrostkow ex una et bona villa- rum Bibel inferiorem Archiepiseopaliam Ecelesiae Leopoliensis in terra et districtu Ha- liciensi sita ex altera partibus, per officium competens et Commissarios certos, ab olim Serenissimo Divae memoriae Cazimiro Poloniae Rege antecessore Nostro ad hoc negocium expediendum datos et assignatos, sub sigillis eorundem emanatas, sanas, sal- vas et integras, Supplicatumque Nobis per eundem Reverendissimum fuisse, ut nos litteras ipsas ratas et gratas habere, ac eas de autoritate Nostra Regia approbare, confirmare, roburque perpetuum habere declarare dignaremur, quarum litterarum te- nor sequitur et est talis.

Następuje dokument z r. 1470 powyżej umieszczony, potém brzmi potwierdzenie:

Nos itaque Sigismundus Rex praenominatus petitioni huiusmodi praedicti Reve- rendissimi Nobis factae benigne annuentes litteras praeinsertas granicierum approban- das et raticandas esse duximus, approbamusque et raticamus, ac easdem iuxta iu- ris praescriptum robur debitae et perpetuae firmitatis semper obtinendas debere vo- lumus litteris hisee nostris. In cuius rei fidem praesentes manu Nostra subscrisimus, Sigilloque Regni consignari iussimus. Datae Cracoviae die vigesima tertia mensis May, Anno domini Millesimo quingentesimo octuagesimo Octavo, Regni vero Nostri Primo.

Sigismundus Rex.

Georgius Braneczki.

Oryginał potwierdzenia na arkuszu pergaminowym w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXXVI). Pieczęć większa królewska, na wosku czerwonym wycięszona, zawieszona na sznurach jedwa- bnych koloru amarantowego, niebieskiego i karmazynowego. Dokument ten był intabulowany na dniu 28 Stycznia 1784 r. in Libro Fundatt. Instrumentt. Tomo 20, pag. 37, według notaty na odwrotniej stronie pergaminu.

## CXV.

**Kazimierz Jagiellończyk ustanawia w mieście arcybiskupiém Dunajowie dwa jarmarki doroczne jeden na św. Piotra w oko- wach, drugi na św. Jadwigę, i targi tygodniowe.**

**1470.**

**In Nomine Domini Amen.** Ad rei memoriam sempiternam. Cum Regie digni- tati conveniat singulorum intendere comoditatibus subditorum, Ad illorum tamen amplienda comoda singulariter acclinamur, quos Nobis et fidei commendat integritas

et ex quorum comodis Regia attollitur sublimitas, Proinde Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie Necon Terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyavie, Magnus dux Lythwanie, Russie, Prussieque ac Culmensis, Elbingensis et Pomeranie dominus et heres Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris harum noticiam habituris, Quomodo animadvententes alte fidei probitatem et constantiam consily, periciam et probitatem, quibus Reverendus in Christo pater ac dominus Gregorius Archiepiscopus Leopoliensis, sincere Nobis dilectus, se multipliciter gratum reddidit et acceptum, petitionibusque suis Nostre Maiestati portrectis, benigniter annuentes eupientesque Opidi ipsius Dunayow<sup>1)</sup>, in Terris Russie et districtu Leopoliensi siti, condicionem facere meliorem, quatenus tempore Nostri felicis (*regiminis*) suarum facultatum uberiora suscipere queat incrementa, in ipso Opido Dunayow fo(*rum*) Annale unum pro Advincula Sancti Petri per octo dies integros et aliud pro sancte (*Hedvigis*) similiter per octo dies, festis continue et immediate sese sequentibus. Ita quod si in (*prescriptis*) festis alys forte Civitatibus, tam (*Nostris Regalibus*), tam spiritualium et secularium personarum huiusmodi Annalia fora suprascripta quoquomodo preiudicium et grava(men genera)re viderentur, extunc in sequentibus (*festis, unum videlicet*) pro beati Egidy et aliud (*pro sancti*) Martini Episcopi transferrentur et transponerentur. Forum autem Septim(*anale in eodem*) Opido Dunayow feria . . . . .<sup>2)</sup> singulis annis continue et immediate se se sequentibus celebrandum, tenendum et observandum ind(ixim)us, statuimus et posuimus, Indicimusque, (*ponimus et statuimus*) perpetue et in ewum tenore presencium mediante. Ab omnibus et singulis (*mer*catoribus, vectoribus et negociatoribus et quamplurimis cuiuscumque status, condicionis, sexus (aut preeminencie) existant more civitatum et aliorum Opidorum Regni, sic, ut prefertur, tenendum, exercendum et realiter contumandum, Decernentes presentis scripti Nostri patrocinio, ut quum . . . . .<sup>3)</sup> ad huiusmodi Nundina sive Annalia fora pro festivitatibus suprascriptis ad sepeditum Opidum Dunayow gracia emendi, vendendi, mercandi, negotiandi et res pro rebus commutandi acceserint, in accedendo et redeundo ac recedendo securitate Nostra plenaria et Nostrorum successorum pociantur, nisi tales sint, quos Iura non tuentur et quibus merito fidedignorum consorsia denegantur. In cuius rei testimonium Sigillum Nostrum presentibus est subappensum. Actum in Leopoli feria quinta in vigilia

<sup>1)</sup> Dunajów w powiecie przemyślańskim.

<sup>2)</sup> W oryginalu tutaj pozostawiouo próżne miejsce.

<sup>3)</sup> Zniszczone jeden lub dwa wyrazy, może *in posterum*.

beati Bartholomei (23 Sierpnia) Anno domini Millesimo Quadragesimo Septuagesimo. Presentibus ibidem Reverendo in Christo patre domino Nicolao Episcopo Camenecensi Necnon Magnisicis, Strenuis et Generosis Stanislao de Chotecz Russie, Haliciensi et Camenecensi Capitaneo, Miehaelc Muzilo de Buczacz Podolie Pallatinis, Dobeslao de Wyszycze Castellano Lublinensi, Iohanne de Rythwyany Regni Polonic Marschalko, Dobeslao de Zyrawycza Premisliensi, Dobeslao de Bysthow Belzensi Castellanis, Michaele Lassoczsky Succamerario Lanciciensi, Raphaele de Jaroslaw Leopoliensi et Paulo Iaszensky Belzensi et Chelmensi Capitaneis, Aliisque quampluribus testibus circa premissa. Datum per manus Venerabilis Alberti de Zychlin Custodis Sandomiriensis, Gneznensis, Cracoviensis, Wladislaviensis et Poznaniensis Ecclesiarum Canonici ac Regni Polonie vicecancellary, Sincere nobis dilecti.

Ad Relacionem eiusdem Venerabilis Alberti de Zychlin,  
Regni Polonie Vicecancellary.

Dokument oryginalny na pergaminie wielkiego formatu w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. II, nr. 5) znacznie uszkodzony, text zrestytuowano za pomocą kopii z początku wicku XVII (kop. arcyb. str. 28 i nast.) a miejsca uzupełnione jak zwykle drukowano kursywą. Pieczęć oderwana, pozostały tylko sznury jedwabne koloru czerwonego, białego i niebieskiego. Na odwrotnej stronie pergaminu jeden napis znacznie późniejszy, drugi współczesny:

foralium annalium oppidi Dunayow 1470.

## CXVI.

**Kazimierz Jagiellończyk zapisuje Albertowi Borowskiemu dwie-  
ście grzywien zwykłej monety na majątkości królewskiej Ko-  
złów już poprzednio w zastaw temuż Borowskiemu oddanej.**

**1471.**

Kazimirus Dei Gracia Rex Polonie, Magnus dux Lythwanie, Russie Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis, Quomodo attentis servicys et debite pensatis meritis, quibus Nobis Generosus et Strenuus Albertus Borowski, fidelis Noster dilectus, multipliciter commendatus existit, Horum intuitu volentes ipsum reddere consolatum Sibi et suis legitimis successoribus In et super bonis Nostris Regalibus, videlicet villa Kozlow<sup>1)</sup>, tenute eiusdem, Du-

<sup>1)</sup> Porównaj dokumenta nr. CXI i CXII.

centas Marcas pecuniarum monete et numeri polonicalium consuetorum, quadraginta octo grossos in quamlibet marcam computando, deditus, donavimus et inscribimus, tenore presencium mediante, per ipsum et suos legitimos successores iuxta vim et tenorem priorum literarum Nostrarum sibi super eadem bona per Nos concessarum, Cum omnibus et singulis eiusdem ville censibus, Redditibus, proventibus, agris, pratibus, campis, allodys, ortis, graminibus, graminetis, pascuis, silvis, borris, Rubetis, quercetis, Nemoribus, Indaginibus, venacionibus, aucupacionibus, Lacubus, Stagnis, piscinis, piscaturis, Rivis, Rivulis, Torrentibus, Aquis et earum decursibus, Molendinis et eorum emolumentis, tenendum, habendum, utifruendum ac in dicta summa pecuniarum alteri obligandum, pacificeque et quiete possidendum Tamdiu quoisque sibi et suis successoribus legitimis per Nos aut Successores Nostros legitimos predicte Ducente Marce una cum alys Summis pecuniarum, sibi per Nos super bona numerata datis et inscriptis, totaliter et ex integro persolute fuerint, Stacionibus et Iuribus Nostris Regalibus semper salvis. Harum quibus Sigillum Nostrum presentibus est subappensum testimonio litterarum. Datum in Lukow feria quarta post festum Circumcisionis domini proxima (2 Stycznia) Anno Nativitatis eiusdem Millesimo quadragesimo septuagesimo primo.

Relacio Venerabilis Alberti de Zychlin Regni Polonie Vicecancellary.

Oryginał na ćwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. III, nr. 3) z mniejszą pieczęcią królewską zawieszoną na pasku pergaminowym.

## CXVII.

**Stanislaw z Chodeza, wojewoda ruski, starosta kamieniecki i halicki, uposaża kościół w Rumnie.**

1471.

**In nomine domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam humana memoria eternitati non comensuratur, Igitur expedit, ut ea que in humanis fuerint negocys apice literarum et testium annotacione perpetuitatis ratitudine deducantur, Proinde nos Stanislaus de Chodecz Palatinus Terre Russie Camenecensisque et Haliciensis Capitaneus generalis Significamus presencium per tenorem et palam profitemur universis quibus expedit tam presentibus quam futuris, Quia ob remedium salutis

nostre et nostrorum predecessorum ac eciam omnium nascentum et nascendorum nostrorum Zelo amoris desuper accensi, diem itaque Iudicij extremi operibus pyetas depositentes prevenire, Et ut Ecclesia parochialis in Hrumno<sup>1)</sup> nostre Collacionis in honorem Iesucristi eiusque virginis illibatae matris Marie sub vocabulo sancte Katherine Patrone principalis fundata per nos et erecta certis dotetur Stipendys, Quod Rectores huiusmodi Ecclesie pro tempore existentes, nostris suffulti presidys, Iesucristi clemenciam creatoris nostri pro nostra et Generose conthoralis nostre carissime Barbare ac omnium predecessorum necnon nascentum et nascendorum nostrorum universorumque Cristicolarum salute eo diligenter valeant exorare et ibidem cultum divinum solicite et constanter peragere, Ideo agnita constancia honorabilis Alberti de Pyotrowycze, Capellani Gneznensis Dioecesis, eiusdem Ecclesie in Hrumno Plebani, exoratoris nostri, favorose ad eundem acclinati, sibi et Ecclesie sue predicte decimam manipularem post agros predy nostri in eadem villa nostra Hrumno cuiuslibet grani videlicet Siliginis, Tritici, Avene, Ordei, Pisi, Scruti et aliorum preter semina Mulierum damus, incorporamus et donamus Donacione perpetua et irrevocabili. Item damus eidem Plebano et Successoribus eius medium alterum laneum pro ipsius Curia. In quo laneo cum medio ipse Plebanus et Sui successores potest locare kmethones et ortulanos iuxta exigenciam, tali tamen condicione, quod homines dicti Plebani nostro Iuri Teutunico prout et aly homines nostri in eadem villa tenebuntur obedire. Item damus et statuimus dicto Alberto Plebano et suis Successoribus tres Mercas (*sic*) census annuatim de duabus Tabernis in eadem villa nostra Hrumno, de una Taberna medianam alteram Mercam (*sic*) et de alia Taberna similiter medianam alteram Mercam, Numeri consueti et monete Polonicalis, in quamlibet Mercam quadraginta octo grossos computando. Item damus dicto Plebano et suis Successoribus unam Piscinam, que iacet post dworzysko Baytkonis et aliam Piscinam, que est Sita in medio laneorum ipsius Plebani. Item damus et donamus eidem Plebano et suis Successoribus Piscarium alias Sadzawka, quod iacet penes antiquam Tabernam in Gurgite alias napotoku, qui currit per laneos plebani. In quo quidem Gurgite dictus Plebanus et sui Successores potest sibi aliud et aliud facere. Item damus et donamus dicto Plebano et suis Successoribus lacum dictum Potok cum prato sibi adiacenti circa fluviu[m] Nyestr situato. Item damus et donamus eidem Plebano et suis Successoribus Missalia alias Meszne in eadem villa nostra Hrumno de quolibet laneo hominum nos-

<sup>1)</sup> Hrumno dzis Rumno w powiecie Rudki.

trorum annuatim Truncum Siliginis et truncum Avene, de medio vero laneo aut de quarta parte ipsius lanei secundum exigenciam. Item damus et donamus dicto Plebanu et suis Successoribus Clericales alias Zakowe de quolibet kmethone in eadem villa Hrumno ad festum Michaelis unum grossum et ad festum pasche similiter. Item de Ortulanis et Inquilinis alias S potsadkow ad festum Michaelis per quinque obulos, ad festum vero pasche per quatuor. Item damus et donamus dicto Plebanu et suis Successoribus de molendino nostro ibidem in Hrumno decimum Truncum alias decimam metretam cuiuslibet grani quod molatur. Item Inquilini et Ortulani in eadem villa Hrumno dicto Plebanu et suis Successoribus tenebuntur dare singulis annis Mensales ad festum Pasche per unum grossum. Item omnes Rutheni in eadem villa nostra, qui nobis singulis annis dabant lagwyczne alias praznyczne, dicto Plebanu et suis Successoribus tenebuntur dare annuatim Truncum Siliginis et truncum Avene, prout et aly kmethones nostri in villa prefata nostra. Racione cuius plebani solutionis lagwyczne aut praznyczne perpetue et in evum eisdem Ruthenis indulgemus. Item prefatus Plebanus et sui Successores tenebuntur qualibet septimana legere unam Missam pro peccatis, aliam defunctorum ad vitam nostram, post mortem vero nostram missa pro peccatis in missam defunctorum commutatur, pro nobis et predecessoribus nostris ac omnibus natis et nascendis nostris perpetue et in evum. Que omnia et singula suprascripta dictus Albertus Plebanus et sui Successores tenebit tenebuntque et possidebunt perpetue et in evum. Anno Domini Mille (sic) Datum in Hurmno (sic) Feria quarta post undecim milia virginum (23 Października) Anno domini Millessimo Quadringentissimo (sic) Septuagesimo Primo.

Oryginał na pergaminie w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac. Na wypłowałych sznurkach zawieszona gałka woskowa z zupełnie zatartym odciskiem pieczętki. Dokument ten był już poprzednio drukowany w Dod. do Gaz. Lwowsk. rok 1859, nr. 16 i 17.

## CXVIII.

**Stanisław Trzebuchowski, Oficjal metropolitalny lwowski, rozstrzyga spór między Janem Tomaszewskim, plebanem żyda-**  
**czowskim, a mieszkańców tegoż miasta na korzyść plebana.**

1474.

In Nomine Domini Amen. Nos Stanislaus de Trzebochow Canonicus Vicariusque in Spiritualibus et Officialis Sancte Ecclesie Metropolitane Generalis ad perpetuam

rei geste memoriam et universorum tam presencium quam futurorum noticiam deducimus, quomodo orta dudum coram nobis inter Honorabilem Dominum Iohannem Tomaszewski in Zydaczow Plebanum Actorem ex una et Providos Andream olim Viceadvocatum et Consules reos de eadem Zydaczow ex altera partibus nostre Dioecesis de et super quibusdam criminibus usurarum Prato dicto Monschna et ipsius Coherencys a macello et ipsorum occasione materie questionis. Nos vero via ordinaria inter ipsas Partes procedendo Terminis necessarys ac debito Iuris Ordine et quibuscumque de Iure servandis ex Confessione et recognicione Testium pro terminis dicti Domini Iohannis Plebani et sue Ecclesiae Zydaczoviensis per expressum iudicialiter factis ad nostram Sentenciam definitivam in suprascriptis ferendam duximus procedendum ipsamque pro parte prefati domini Iohannis et sue Ecclesie in Zydaczow ac contra dictos Andream Viceadvocatum, Consules et Cives in eadem Zydaczow existentes tulimus et prenunciavimus in hunc qui sequitur modum: Christi Nomen invocato ipsum solum pre oculis habendo pro Tribunali sedentes ex his, que ex Depositionibus Testium honorabilis Domini Iohannis Plebani et sue Ecclesie in Zydaczow ab una et Providorum Andree Viceadvocati olim et Consulum et Civium de eadem Zydaczow hinc inde super suis Articulis ab altera parte inductorum vidi mus, cognovimus et per hanc nostram Sentenciam definitivam, quam ferimus, in his scriptis pronunciavimus, decernimus et declaramus Et super obiecta tangencia speciem usure dicimus, tales pacciones in solucionibus et mutuis debitibus Contractibus fuisse et esse illicitas et ab Ecclesia prohibitas, que usuram paliare videntur. Demum de prato dicto Moschna inter Ripam fluvy Stry ab una et lacum dictum Moschna partibus ab altera iacens, quod Pratum ipsius Domini Plebani Iohannis antecessores in Zydaczow ab antiquo pacifice et quiete tenuerunt et possederunt, ac macello in articulis posito, quod Rectoribus Plebanis in Zydaczow spectabant (*sic*) et spectare debent et eisdem libertatibus et Servis in eis laborantibus sine omne preiudicio et quovis Impedimento gaudere et ipsis Plebanis protunc existentibus perpetue ac in evum subiacere. Vitricusque de agri pecunia eidem pro Servicio concessa per ipsius Andree Potenciam non debuit reprimi, ut Vitrici Laici Ecclesie deservientes singulari eciam gauderent libertatis prerogativa, quamobrem prefatus Iohannes in Zydaczow Plebanus prefatum Andream Viceadvocatum pro huinsmodi Paccionibus illicitis in et ex solucionibus per ipsum habitis et levatis, que ab Ecclesia sunt prohibite, merito ut Pastor ovium Censuris Ecclesiasticis correxit et pro iniurys Ecclesie iuste contradixit. De famulo vero Carnifice eiusdem Domini Iohannis Plebani percusso, ex quo Concordia

per Generosum Dominum Iurscha de Chodorostaw Capitaneum tunc Zydaczoviensem fuit facta et due sexagene pro eadem percussione per Concordiam ipsi famulo fuerunt decree, pro quibus prefatus Andreas posuit se principalem Fideiussorem, prefato Domino Iohanni Plebano duas Sexagenas occasione huiusmodi percussionis solvere et dare compellimus ac in Expensis litis legitime factis prefato Domino Iohanni Plebano condemnamus, quarum Taxacionem nobis in posterum reservamus. In quorum omnium et singulorum fidem et Testimonium premissorum presentes nostras litteras sive pressens publicum Instrumentum huiusmodi nostram pronuiciacionem sive Sentenciam definitivam in se continens exinde fieri et per publicum Imperiali Authoritate Notarium infrascriptum scribi, subscribi et publicari nostrique Sigilli appensione iussimus et fecimus communiri; lecta, lata et inscriptis pronunciata fuit et est hec nostra definitiva sentencia per Nos Stanislaum Iudicem memoratum. Actum et Datum Leopoli in Domo Habitacionis nostre Anno domini 1474 Indicione septima, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri Domini Sixti Divina Providencia Pape Quarti moderni, Anno ipsius quinto, die vero Mercury, quinto decimo mensis Iuny, presentibus ibidem Honorabili et Discretis Viris Dominis Kiliano de Marzemno Canonico, Iohanne de Krosno, Stanislao Gąska, Nicolao Traezka, Iohanne Wysiatycki Notario publico Ecclesie Leopoliensis prioris et alys quam plurimis fide dignis Testibus circa premissa.

Et Ego Petrus Petri de Osiek Clericus Vladislavien-sis Dioecesis, publicus Imperiali Authoritate Notarius, quia predice Sentencie definitive ex Actis prefati Venerabilis Domini Stanislai Canonici in Spiritualibus Vicary et Officialis Ecclesie Metropolitane Leopoliensis Generalis et Notis olim circumspecti Iohannis Wysiatycki Mathie de Wysiatyce Premisliensis Dioecesis Notary et scribe Consistory eius manu circa prolacionem eiusdem Sentencie definitive consignatis et manus eiusdem recognicione alysque omnibus, dum sic ut premittitur agerentur et fierent una cum prenominatis Testibus ad huiusmodi recognitionem manus sue vocatis presens interfui eaque omnia sic fieri vidi et audivi et ex eius Prothocollo in hanc publicam formam dictam Sentenciam definitivam redegi signoque et nomine meis ac Sigillo prefati Domini Officialis

(S. N.)

Iudicis de mandato speciali appensione consignavi et communivi in fidem ac Testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

Dokument ten wraz z dwoma innymi, które poniżej wymienimy, był potwierdzony w r. 1578 przez króla Stefana Batorego. Potwierdzenie to brzmi jak następuje:

Stephanus Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. nec non Transilvaniarum Princeps Significamus praesentibus Litteris nostris, quorum interest universis et singulis, exhibitas esse nobis Ternas litteras pergameneas, latino sermone scriptas, unas quidem Divi Wladislai olim Poloniae Regis Praedecessoris nostri, alteras Illustris Principis Swidrigelionis Zydaczoviensis pro tune tenutarii et Gubernatoris, tertias vero Venerabilis Stanislai de Trzebuchow Canonici Vicariique in Spiritualibus et Officialis Ecclesiae Metropolitanae Leopoliensis Sigillisque eorum communitas. Piores quidem binas Donationem seu attributionem Villae dictae Roguzno et viginti suburbanorum in Suburbio Nostro Zydaczoviensi nec non certi Paludis seu Lacus Ecclesiae Zydaczoviensis in honorem S. Mariae dicatae factam, Tertias vero Decretum pro parte dictae Ecclesiae Plebani Actoris contra Consules atque Viceadvocatum Zydaczoviensem occasione cuiusdam Lacus nee non Macelli atque Prati ac Agri latum in se continens, sanas, salvas omnisque suspicionis notas carentes, supplicatumque esse nobis, ut easdem litteras omniaque in eis contenta authoritate nostra Regia approbare, ratificare et confirmare dignaremur, quarum quidem litterarum tenor de verbo ad verbum sequitur estque talis.

Następują trzy dokumenta, najprzód Władysława Jagiełły z r. 1387 oddrukowany tutaj pod nr. XVI, potem księcia Świdrygielly z r. 1415 oddrukowany tutaj pod nr. XXXIX, wreszcie z r. 1474 powyżej umieszczony, potem brzmi potwierdzenie далéj:

Nos itaque Stephanus Rex prae nominatae Supplicationi eiusmodi tamquam iustae ac rationi consonae benigne annuendo praemissa litteras omniaque eorum contenta in omnibus earum punctis, clausulis, articulis et conditionibus autoritate nostra Regia approbandas, confirmandas et ratificandas esse duximus, prout quidem approbamus, confirmamus et ratificamus praesentibus litteris nostris, decernentes easdem robur debitae ac perpetuae firmitatis obtinere debere. Harum testimonium litterarum, quas manu Nostra propria subscrispsum eidemque Sigillum Nostrum appendi iussimus. Datum Leopoli die vigesima mensis Iunii Anno Domini 1578, Regni vero Nostri tertio.

Stephanus Rex.

Powyższe potwierdzenie wraz z trzema w niem zawartymi dokumentami wydrukowano według oblaty w aktach grodzkich lwowskich (Feria Sexta post Dominicam Laetare Anno 1738). Zobacz Acta Castr. Leopol. Tom. 541, pag. 324—332.

## CXIX.

**Kazimierz Jagiellończyk zapisuje Albertowi Borowskiemu pięćdziesiąt grzywien zwykłej monety na wsiach królewskich Koźlowie i Tawrowie w zastaw temuż Borowskiemu oddanych.**

**1474.**

Kazimirus dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lythwanie, Russie Prusieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium universis quibus expedit, Quod licet pro Maguisico olim Stanislao de Chodecz, pallatino Russie, tunc in humanis agente, apud (*sic*) Honorabilem Mathiam de Stara Lomza, Notarium Nostrum fidelem dilectum, Centum marcas monete et numeri polonicalium superiori tempore intercesseramus, et easdem in bonis nostris Regalibus Szoczke, in Terra haliciensi sitis, eidem Mathie inscripseramus, tamen peticionibus eiusdem Mathie permoti et induci pro extenuacione et solucione certorum suorum debitorum dictas Centum Marcas in partes resolvendas et particulariter nonnullis personis in alys nostris bonis iusribendas duimus. Et ideo propter merita, servicia prelibati Mathie de summa predictarum Centum Marcarum Nobili et Strenuo Alberto Borowsky Quinquaginta Marcas In et super bonis nostris Koslow, Thaurow<sup>1)</sup> in Terra haliciensi et districtu Trebowliensi sitis demonstravimus, assignavimus, demonstramusque, assignamus atque inscribimus tenore presencium mediante, prefata bona tenendum, habendum, pacifice et quiete possidendum, iuxta vim et continenciam aliarum literarum Nostrarum in eisdem bonis inscriptarum, tamdiu donec per Nos et Nostros successores sibi vel suis successoribus prefate quinquagiuta marce ex integro fuerint persolute et ex toto. Quibus solutis possesio prefatorum bonorum ad Nos revertetur pleno Iure. Stacionibus et Iuribus per omnia semper salvis. Harum quibus Sigillum Nostrum presentibus est subappensum testimonio literarum. Datum in Radom Sabbatho infra octavas Nativitatis domini (31 Grudnia) Anno domini Millesimo quadriugentesimo septuagesimo quarto.

Datum per manus Venerabilis prepositi Gneznensis et Regni Polonie Cancellarii.

<sup>1)</sup> Porównaj dokumenta nr. CXI, CXII i CXVI.

Oryginał nn ćwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. III, nr. 3) pieczęć oderwana, pozostało tylko wcięcie, w którym pasek przytrzymujący pieczęć był zaczepiony.

## CXX.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemscy Iwowscy poświadczają, że Mikołaj i Andrzej z Podusowa, bracia rodzeni, sprzedali swą dzielnicę w Podusowie za sto sześćdziesiąt grzywien zwykłej monety Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu.**

1475.

Nos Petrus de Brance Iudex et Iohannes de Vyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo venientes personaliter ad nostram et aliorum dominorum protunc nobiscum Iudicio terrestri residencium presenciam Nobiles Nicolaus et Andreas, fratres germani de Podusszow<sup>1)</sup>), Non compulsi, non coacti, Neque aliquo errore devio seducti, Menteque et corpore existentes sani et amicorum suorum maturo freti consilio, coram nobis libere recognoverunt, quia totam ipsorum sortem, alias Gych wschythką dzelnyczą, in Podusszow villa, in districtu leopoliensi sita, Cum omni Iure, dominio et proprietate, utilitatibus, censibus, Redditibus, fructibus, proventibus, Agris, pratis, Campis, Silvis, mericis, virgultis, Quercetis, Mellisicys, venacionibus, aucupacionibus, Rivis, Torrentibus, fluvis, Aquis et earum decursibus, Piscinis et ipsarum demissionibus, Molendinis et eorum emolimentis, Thabernis, Kmethonibus ac obvencionibus generaliter universis, quibuscunque nominibus vocittentur (*sic*), Nichil penitus Iuris, dominy et proprietatis pro se suisque successoribus reservando, Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Gregorio, dei gracia Archiepiscopo leopoliensi, pro Centum Sexaginta marcis pecunie communis monete et numeri polonici consueti, maream in quamlibet quadraginta octo grossos computando, perpetue et in evum vendiderunt, et vendentes rite ac rationabiliter iusto resignacionis et vendicionis titulo, eviterne resignaverunt, per ipsum dominum Archiepiscopum et eius successores tenendum, habendum, vendendum, donandum, commutandum, alienandum et temporibus perpetuis pacifice et quiete possi-